
Rio Grande do Norte , 19 de Dezembro de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1666 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    86 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1011/2017 

 

EXTRATO DO 1°CONTRATO REFERENTE A ADESÃO DE 

ATA  

Contratante: O MUNICIPIO DE MAXARANGUAPE 

Contratada: K. C. M. DOS REIS ALMEIDA – ME CNPJ 

N°14.111.028/0001-00 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE 

FOGOS DE ARTIFÍCIO. 

Dotação Orçamentária: 

Unidade Orçamentária: 02.002 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 

LOGÍSTICA, GESTÃO INTEGRADA E MATERIAIS 

Atividade Orçamentária: 04.122.001-2.007 – MANUTENÇÃO DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LOGÍSTICA, GESTÃO 

INTEGRADA E MATERIAIS 

Natureza da Despesa: 339039 – Serviços de Terceiros/PJ 

Fonte: 000 – Recursos Ordinários  

Unidade Orçamentária: 02.007 - SECCRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

Atividade Orçamentária: 12.361.001-2.046 - MANUTENÇÃO DA 

SECCRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 

ESPORTES 

Natureza da Despesa: 339039 – Serviços de Terceiros/PJ 

Fonte: 002 – Receitas de Impostos Destinadas à Educação 

Valor: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais). 

Vigência: 01/07/2017 a 31/12/2017 

Fundamentação: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 com 

as alterações posteriores alterações e Decreto nº 7.892, de 23 de 

janeiro de 2013, art. 22. 

Assinaturas: Pela Contratada, KELY CRISTINA MELO DOS REIS 

ALMEIDA, e Pela Contratante, LUIZ EDUARDO BENTO SILVA – 

PREFEITO  

Publicado por: 

Rivailton Maria Santana da Paschoa 

Código Identificador:54087E1D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 88/2017 

 

O SECRETARIO DE LOGÍSTICA, GESTÃO INTEGRADA E 

MATERIAS DO MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE-RN, NO 

EXERCÍCIO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NA MELHOR 

FORMA DA LEI ORGANICA DO MUNICIPIO, 

  

RESOLVE: 

  

Art.1°. NOMEAR PARA EXERCER O RESPECTIVO CARGO EM 

COMISSÃO: STEPHANIE LORRANE VIEIRA – CPF 016.356.396-

97 – ASSESSOR ESPECIAL 1 - AE2 – DO MUNICÍPIO DE 

MAXARANGUAPE – RN; 

  

Art 2°. Conceder a Gratificação de Assessoria Especial – GAE 017 

  

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

  

* Republicado do Diário Oficial do Município de 28 de novembro de 

2017 

  

Registre-se. 

Publique. 

Cumpra-se. 

  

Publicado por: 

Pedro Eneas do Nascimento Neto 

Código Identificador:1205A548 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATO 538/2014 ADITIVO Nº 4 

 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: GASONOR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

OBJETO: Aquisição de Gases Medicinais (Oxigênio Gasoso). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: . 

VALOR: R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais ). 

VIGÊNCIA: O Presente instrumento contratual terá vigência a partir 

01 de dezembro de 2017 e término em 31 de dezembro de 2017. 

DATA: 01 de dezembro de 2017. 

ASSINATURAS: MARIA EMILIA PEREIRA PINHEIRO 

FONSECA, pela CONTRATANTE, e JEFFERSON GOMES DE 

VASCONCELOS, pela CONTRATADA.  

Publicado por: 

Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:14983791 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 384/2017. 

 

Processo de Despesa nº: 822114/2017. 

Espécie: Dispensa de Licitação. nº 384/2017. Base Legal: Art. 24, II, 

da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MONTE ALEGRE. Contratado: CARLOS CUNHA DA ROCHA. 

Objeto: Lavagem de veículos.; Preço Global: R$ 1.040,00(um mil e 

quarenta reais ). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

  
Unidade 

Orçamentária: 

02 .004 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 2013 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 

Função: 10 - SAÚDE 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 0428 - DESENVOLVIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Natureza da 

Despesa: 
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  

.Monte Alegre/RN, Em 18/12/2017 por: 

  

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 

Prefeito. 

Publicado por: 

Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:D43B5BC1 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 367/2017 – GP 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE OLHO D’ ÁGUA DO BORGES, 

Estado do Rio Grande do Norte, no uso da atribuição legal que lhe 

confere o art. 71 da Lei Orgânica Municipal e Decreto nº 010/2017, de 

18 de janeiro de 2017, considerando disposto no art. 16, § 6º, I, e art. 

22, da Resolução nº 011/2016, de 09 de junho de 2016, do Tribunal de 

Contas do Estado do Rio Grande do Norte e considerando o 

Memorando nº 26/2017, de 18 de dezembro de 2017. 

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º - Conceder 01 (Uma) diária, no valor unitário de R$ 250,00 

(Duzentos e Cinquenta Reais), totalizando R$ 250,00 (Duzentos e 

cinquenta Reais), a Servidora KEYLA LEITE DE QUEIROGA, 

ocupante do cargo de SECRETARIA DE SAUDE, matricula 069, 

para fazer face as despesas com locomoção e permanência à cidade de 

Natal/RN, conforme a seguir: 

  

Objeto do Deslocamento: Resolver Assuntos de interesse do 

Município na SESAP- Natal-RN. 

  

Local de destino: SESAP-RN, 

  

Período do Afastamento: 19 a 20 de dezembro de 2017. 

  


